
Rámcová smlouva na dodávky potravin 
 

Stránka 1 z 8 

 

Smluvní strany 

 

Obchodní firma:  ZELENINA-DRINKS s.r.o. 

IČ:  26007622 

Se sídlem:  Mírová 661, 541 02 Trutnov 

Zastoupená:  Rudolfem Plecháčem, jednatelem 

Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s. 

Číslo účtu:  269051097/0300 

 

Kontaktní osoba:  Tomáš Nachtman, DiS. 

 

dále jen „Prodávající“ na straně jedné 

a  

Obchodní firma:  Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní podnik   

IČ:  00024007 

DIČ:    CZ00024007 

Se sídlem:  Janské Lázně, náměstí Svobody 272, PSČ 54225 

Zastoupená:  Ing. Rudolfem Bublou, generálním ředitelem 

Bankovní spojení:  ČSOB a.s. Trutnov 

Číslo účtu:  273173353/0300 

 

Zapsán v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddělení A XII, vložce 253 

ID datové schránky:   zpfsmkk 

 

Kontaktní osoba ve věcech technických, smluvních a reklamačních: 

Hana Krausová, tel.: + 420 739 422 097, e-mail: hana.krausova@janskelazne.com 

 

dále jen jako „Kupující“ na straně druhé 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 ve spojení s § 2079 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“)  

 

tuto 

 

RÁMCOVOVOU KUPNÍ SMLOUVU  

č. SLL JL/…………/2016 
(dále jen „Smlouva“) 

 

Preambule 

 
Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu 

ID č. 187/2016/ZMR (dále jen „zakázky“), kterou Kupující provedl v souladu s ustanovením 

§ 6 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) na dodávky s názvem „Dodávky ovoce pro Státní léčebné lázně 

Janské Lázně, s. p.“, v němž jako nejvhodnější nabídku vybral nabídku Prodávajícího. 



Rámcová smlouva na dodávky potravin 
 

Stránka 2 z 8 

 

 

 

 Čl. 1 
Předmět Smlouvy 

(1) Předmětem této Smlouvy je závazek smluvních stran dodržovat při uzavírání 

jednotlivých dílčích kupních smluv dle jednotlivých Objednávek podmínky stanovené touto 

Smlouvou, zadávací dokumentací jakož i právními předpisy platnými a účinnými na území 

České republiky.  

(2) Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat a odevzdat Kupujícímu 

zboží dle jednotlivých Objednávek určené jednotlivě nebo co do množství a druhu a převést 

na Kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží a závazek kupujícího zaplatit za zboží kupní 

cenu.  

(3) „Zbožím“ se pro účely této Smlouvy rozumí jednotlivé položky obsažené v příloze č. 

1 této Smlouvy, která je její nedílnou součástí; v rámci této přílohy je uvedena současně 

předpokládaná hranice množství, které bude v průběhu platnosti a účinnosti této Smlouvy 

Prodávajícím Kupujícímu dodáno, a jednotková cena jednotlivých kusů zboží, která je rovna 

ceně dle nabídky Prodávajícího učiněné v rámci zakázky. 

(4) „Objednávkou“ se pro účely této Smlouvy rozumí výzva Kupujícího k plnění 

směřovaná Prodávajícímu za účelem realizace dodávky, učiněná způsobem dále touto 

Smlouvou sjednaným. 

(5) „Akceptací“ se pro účely této Smlouvy rozumí potvrzení výzvy směřované 

Prodávajícím vůči Kupujícímu. Akceptací Objednávky dochází k uzavření smlouvy na 

realizaci dílčí dodávky Zboží.  

 

Čl. 2 
Specifikace, množství a obal Zboží 

(1) Prodávající je povinen na základě Objednávky Kupujícího dodat Zboží v množství 

určeném Objednávkou; Prodávající se zavazuje po dobu trvání vždy vyhovět Objednávce, 

tedy učinit Akceptaci, nepřesáhne-li celkové množství objednaného Zboží dílčími 

Objednávkami po dobu trvání této Smlouvy předpokládanou hranici uvedenou v příloze č. 1 

o více než 20%.  

(2) Minimální množství Zboží, které bude Kupujícím od Prodávajícího odebráno, 

stanoveno není a bude se odvíjet od aktuálních potřeb Kupujícího. 

(3) Prodávající je povinen Zboží zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem, který 

vyplývá z příslušné právní úpravy a platných hygienických norem nebo není-li takové 

právní úpravy nebo hygienické normy způsobem, který je obvyklý pro dodávané Zboží 

v obchodním styku, nebo nelze-li tento způsob určit, způsobem potřebným k uchování a 

ochraně Zboží.  

(4) Prodávající prohlašuje, že Zboží splňuje technické, hygienické, humánní, bezpečnostní 

a další standardy dle předpisů Evropského společenství a odpovídá požadavkům 

stanoveným právními předpisy České republiky, harmonizovanými českými technickými 

normami a ostatními ČSN, které se vztahují k předmětu plnění.    



Rámcová smlouva na dodávky potravin 
 

Stránka 3 z 8 

 

Čl. 3 
Objednávky 

(1) Dílčí dodávky Zboží budou objednávány na základě jednotlivých Objednávek podle 

aktuálních potřeb Kupujícího, a to telefonicky na tel. čísle 606 667 717 a e-mailem na e-

mailovou adresu info@zelenina-drinks.cz Prodávajícího.  

(2) Předpokládaný objem dodaného Zboží po dobu trvání rámcové smlouvy je vyjádřen 

v korunách a činní  

 celková cena bez DPH 689 604,00 Kč 

 DPH     103 440,60 Kč 

 celková cena s DPH   793 044,60 Kč  

(3) Nebude-li Prodávající schopen Objednávku v termínu a množství splnit, je povinen to 

oznámit Kupujícímu na email: skladpotravindeti@janskelazne.com (pro dětskou léčebnu 

VESNA), skladpotravindospeli@janskelazne.com (pro sklad v LD Centrum) a dohodnout 

s ním náhradní řešení. Kupující má v takovém případě právo odstoupit od této Smlouvy. 

 

Čl. 4 
Dodávka Zboží a jeho převzetí 

(1) Prodávající se zavazuje dodat Zboží na základě Objednávky následující pracovní den 

do 12:00 hod.   

(2) Místem dodání Zboží jsou následující adresy skladových prostor Kupujícího:  

Náměstí Svobody č.p. 272, 542 25 Janské Lázně, Léčebna dospělých – sklad potravin 

Dětská léčebna VESNA, Horní promenáda 268, 542 25 Janské Lázně, sklad potravin 

 popřípadě jiné místo dodání Zboží v rámci sídla Kupujícího specifikované 

v Objednávce. 

(3) Za dodání Zboží se považuje jeho protokolární předání Kupujícímu, případně osobě 

oprávněné za Kupujícího Zboží převzít (dále jen „Dodací list“), a to potvrzením Dodacího 

listu tak, že osoba oprávněná Zboží předat Kupujícímu a osoba oprávněná za Kupujícího 

Zboží převzít čitelně uvede na Dodacím listu den a přesný čas dodání Zboží, své jméno 

a příjmení spolu se svým vlastnoručním podpisem. Kupující nepřebírá Zboží, které vykazuje 

jakékoli vady.  

(4) S každou dodávkou, tj. dodáním Zboží, bude doručen Dodací list obsahující číslo 

Objednávky, specifikaci Zboží, dále pak uvedení objemu a jednotkové ceny za jednotku bez 

DPH, celkové ceny bez DPH a výši DPH.  

(5) Prodávající je povinen dodržet kvalitu dodávaného Zboží po celou dobu trvání 

Smlouvy.  

(6) Dodací list je oprávněna podepsat: 

 na straně Prodávajícího osoba, která bude Zboží dopravovat do místa dodání; 

zmocnění takové osoby podepsat Dodací list je věcí Prodávající, Kupující není 

povinen toto prověřovat, když dle této Smlouvy platí, že osoba, která dopravila 

Zboží do místa dodání, je k podpisu Dodacího listu a předání zboží zmocněna, 

 

mailto:skladpotravindeti@janskelazne.com
mailto:skladpotravindospeli@janskelazne.com


Rámcová smlouva na dodávky potravin 
 

Stránka 4 z 8 

 

 osoba zmocněná na straně Kupujícího: 

Jméno, příjmení:  Martina Radonská 

e-mail:  martina.radonska@janskelazne.com 

tel.:   +420 739 654 717 

 nebo jí pověřený pracovník. Předání Zboží musí probíhat za současné přítomnosti 

předávající i přebírající osoby.   

(7) Prodávající je oprávněn plnit závazky, které mu vyplývají z této Smlouvy i 

prostřednictvím třetích osob. V takovém případě Prodávající odpovídá, jako by plnil sám. 

(8) Kupující nepřiznává Prodávajícímu statut výhradního dodavatele Zboží. V případě 

dodávek pořizovaných za zvláště výhodných podmínek od dodavatele, který je v likvidaci, 

nebo v případě, že je vůči dodavateli vedeno insolvenční řízení, od osoby oprávněné 

disponovat s majetkovou podstatou, nebo půjde o Zboží pořizované za cenu podstatně nižší, 

než je obvyklá tržní cena; Kupující si vyhrazuje zadat dílčí veřejnou zakázku malého 

rozsahu i jinému dodavateli (v rámci tzv. cenové akce či výprodeje Zboží). 

 

Čl. 5 
Práva a povinnosti smluvních stran 

(1) Dojde-li kdykoliv za trvání smluvního vztahu ke změně identifikačních údajů či jiných 

údajů majících vliv na plnění dle této Smlouvy či jednotlivé Objednávky na kterékoli straně, 

povinná strana se zavazuje informovat oprávněnou stranu o této změně bez zbytečného 

odkladu. 

(2) Prodávající je povinen řádně informovat Kupujícího o vlastnostech dodávaného Zboží 

a o předpokládané době jeho použitelnosti. Tyto povinnosti se však nevztahují na případy, 

kdy se jedná o zřejmé nebo obecně známé skutečnosti. 

(3) V případě nemožnosti plnění ze strany Prodávajícího je tento povinen neprodleně 

písemně uvědomit Kupujícího o přerušení dodávek. Kupující je oprávněn po dobu přerušení 

dodávek nakupovat Zboží od jiného dodavatele za ceny obvyklé. Rozdíl v nákupních 

cenách, jež vznikne mezi cenami sjednanými touto Smlouvou a cenami alternativního 

dodavatele, uhradí Prodávající Kupujícímu do 14 dnů po obnovení dodávek, a to jako 

smluvní pokutu za přerušení dodávek. 

 

Čl. 6 
Kupní cena a platební podmínky 

(1) Kupní cena Zboží dle této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran 

v návaznosti na nabídku Prodávajícího v rámci zakázky; jednotková kupní cena Zboží je 

uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy.  

(2) Jakékoliv překročení kupní ceny za předmět plnění smlouvy je nepřípustné. V průběhu 

trvání této Smlouvy může dojít pouze ke změně DPH, a to v návaznosti na změnu právní 

úpravy. 

(3)  Kupní cena je konečná a neměnná a zahrnuje všechny náklady související s dodáním 

Zboží. Náklady se rozumí všechny související poplatky, náklady na dopravu Zboží do místa 

dodání, obal Zboží, daňové poplatky, clo, pojištění, atd.  

mailto:martina.radonska@janskelazne.com


Rámcová smlouva na dodávky potravin 
 

Stránka 5 z 8 

 

(4) Platba probíhá vždy bezhotovostním převodem na účet uvedený v identifikaci 

Prodávajícího v úvodu této Smlouvy na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

Prodávajícím a doručeného Kupujícímu, přičemž platba se považuje za uskutečněnou dnem 

odepsání příslušné částky z bankovního účtu Kupujícího. 

(5) Nárok Prodávajícího na uhrazení kupní ceny za Zboží vzniká protokolárním předáním 

Zboží. Kupní cena je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu (faktura) 

Kupujícímu.  

(6) Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy, a to 

zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty platným k datu uskutečnění 

zdanitelného plnění a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví platném k témuž datu. Na 

všech daňových dokladech musí být vždy uvedeno číslo Objednávky (Smlouvy), specifikace 

Zboží, jednotkové i celkové ceny Zboží bez DPH a s DPH a bude k nim připojena fotokopie 

příslušného Dodacího listu. 

(7) V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo nebude 

obsahovat údaje uvedené v této Smlouvě nebo bude neúplná a nesprávná nebo k ní nebude 

připojena fotokopie Dodacího listu, je Kupující oprávněn vrátit Prodávajícímu k opravě či 

doplnění. V takovém případě začíná běžet lhůta splatnosti až dnem doručení opravené 

faktury Kupujícímu.  

 

Čl. 7 
Záruka za jakost, doba použitelnosti a vady Zboží 

(1) Prodávající odpovídá za veškeré vady, které má Zboží v době jeho protokolárního 

předání. Prodávající rovněž odpovídá za vady Zboží, které vznikly až po jeho dodání, pokud 

tyto způsobil porušením svých povinností.  

(2) Kupující si vyhrazuje právo nepřevzít dodávku na Objednávku Zboží, které 

neodpovídá v množství a kvalitě platným státním normám platícím pro příslušné druhy 

Zboží.  

(3) Prodávající přejímá závazek, že dodané Zboží bude po celou dobu použitelnosti 

způsobilé pro použití k jeho obvyklému účelu a že si zachová vlastnosti vyžadované 

právními předpisy Evropského společenství a právními předpisy České republiky a další 

vlastnosti obvyklé pro toto Zboží.  

(4) Poruší-li Prodávající povinnosti stanovené v této Smlouvě, případně není-li skutečný 

stav Zboží v souladu s prohlášeními uváděnými v této Smlouvě, má Zboží vady.  

(5) Za vady Zboží se rovněž považuje i dodání jiného Zboží, než určuje Objednávka (dílčí 

kupní smlouva) a vady v dokladech uvedených v této Smlouvě, vady v průvodní 

dokumentaci ke Zboží. 

(6) Zboží má vady i v případě, že doba použitelnost Zboží je kratší, než je minimální doba 

použitelnosti dle této Smlouvy. 

(7) Veškeré vady Zboží musí být Kupujícím oznámeny a projednány s Prodávajícím 

nejpozději do 5 dnů ode dne dodání Zboží.   

(8)  Prodávající se zavazuje dodávat zboží Kupujícímu, které je maximálně v první 

polovině svého data spotřeby.  

 

 



Rámcová smlouva na dodávky potravin 
 

Stránka 6 z 8 

 

Čl. 8 

Sankce 

(1) Výše úroků z prodlení se řídí platnými právními předpisy. 

(2) Bude-li Prodávající v prodlení s dodávkou Zboží Kupujícímu, zavazuje se Prodávající 

zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % ceny Objednávky za každý započatý den 

prodlení.  

(3) Smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné následující den po dni, kdy na ně 

vzniklo oprávněné smluvní straně právo. 

(4) Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu škody, jež se hradí 

v plné výši bez ohledu na výši smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty dále není 

dotčena povinnost Prodávajícího splnit závazky vyplývající z Objednávky, není-li v této 

Smlouvě nebo Objednávce stanoveno jinak. 

 

Čl. 9 
Salvatorní klauzule 

(1) Smluvní strany se zavazují poskytnout si k naplnění účelu této Smlouvy vzájemnou 

součinnost.  

(2) Strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů 

anebo judikatury soudů bude u některého ustanovení této Smlouvy shledán důvod 

neplatnosti právního jednání, Smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude 

možné považovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti přímo týká. Strany se zavazují 

toto ustanovení doplnit či nahradit novým ujednáním, které bude odpovídat aktuálnímu 

výkladu právních předpisů a smyslu a účelu této Smlouvy. 

 

Čl. 10 
Doba trvání, změny a ukončení Smlouvy 

(1) Tato Smlouva se sjednává na dobu určitou a to na dobu 4 měsíců od data její 

účinnosti, maximálně však do vyčerpání předpokládané hodnoty veřejné zakázky uvedené 

ve výzvě bez DPH. 

(2) Veškeré změny a doplňky lze provádět pouze dodatky k této Smlouvě. Dodatky musí 

mít písemnou podobu a musí být opatřeny podpisy smluvních stran. 

(3) Tato Smlouva může být ukončena: 

a) dohodou podepsanou oběma smluvními stranami; 

b) jednostrannou vypovědí Kupujícího, kde výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná 

běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná 

výpověď druhé straně doručena;  

c) odstoupením od této smlouvy v důsledku nesplnění povinnosti vyplývající z této 

smlouvy řádně a včas ani po uplynutí dodatečně poskytnuté lhůty 5 dnů; 

d) odstoupením od této smlouvy v důsledku zahájení insolvenčního řízení vůči druhé 

smluvní straně, 

e) u jiného důvodu stanoveného v této smlouvě. 

(4) Vedle důvodů stanovených OZ, je Kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit 

rovněž v případě, že Prodávající opakovaně (nejméně 3 krát) neplní objednávky, z důvodu 

vad na Zboží či nedodrží-li garanci pevných cen. 



Rámcová smlouva na dodávky potravin 
 

Stránka 7 z 8 

 

(5) Okamžikem nabytí účinnosti odstoupení od této Smlouvy zanikají všechna práva 

a povinnosti smluvních stran. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku této Smlouvy 

z důvodu odstoupení od Smlouvy si nebudou vracet plnění, za které již bylo poskytnuto 

protiplnění druhou smluvní stranou.  

(7) V důsledku ukončení Smlouvy nedochází k zániku nároků na náhradu škody 

vzniklých porušením této Smlouvy, nároků na uhrazení smluvních pokut, ani jiných 

ustanovení, která podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po 

ukončení této Smlouvy.  

 

Čl. 11 
Přílohy 

(1) Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto její přílohy: 

Příloha č. 1: Seznam položek Zboží  

 

 

Čl. 12 
Závěrečná ustanovení 

(1) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu 

založeného touto Smlouvou, jakož i se zveřejněním celé této Smlouvy. 

(2) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu posledním z účastníků.  

(3) Jakékoliv změny a dodatky k této Smlouvě, popřípadě též ukončení musí mít 

písemnou formu a musí být podepsané oběma smluvními stranami. Případné dodatky k této 

Smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly 

postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený Dodatek měl vždy číslo nižší, než Dodatek 

pozdější. Smlouva může být ukončena pouze písemně. 

(4) Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy 

(či z jednotlivých Objednávek), bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

Jakékoliv postoupení v rozporu s podmínkami této Smlouvy bude neplatné a neúčinné.  

(5) Tato Smlouva představuje úplnou Smlouvu smluvních stran a nahrazuje veškeré 

předchozí ústní i písemné Smlouvy a ujednání mezi smluvními stranami, týkající se 

předmětu této Smlouvy. 

(6) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž Prodávajícímu náleží jedno 

vyhotovení a Kupujícímu náleží jedno vyhotovení.  

(7) Smluvní strany na závěr této Smlouvy výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné 

okolnosti bránící v uzavření této Smlouvy. 

(8) Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a 

shledaly, že její obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní 

následky, jejichž dosažení svým jednáním sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a 

tísně, jako správnou podepisují.  

 

 

 

 

 



Rámcová smlouva na dodávky potravin 
 

Stránka 8 z 8 

 

 

V Trutnově, dne 17.08.2016 

 

V Janských Lázních, dne 

…30.8.2016……… 

  

_____________________________ _____________________________ 

ZELENINA-DRINKS s.r.o. Státní léčebné lázně Janské Lázně, 

státní podnik   

Rudolf Plecháč, jednatel společnosti 

Prodávající 

Ing. Rudolf Bubla, generální ředitel 

Kupující 

 


